СОВЕТ ОНОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 08.06.2024	№ 28
с. Нижний Цасучей

О принятии в собственность Ононского муниципального округа муниципальное имущество сельских поселений.

[bookmark: _GoBack]     В связи с принятием Закона Забайкальского края от 03.02.2023 года № 2147-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Ононский район» Забайкальского края, в Ононский муниципальный округ Забайкальского края»,. Решением Совета Ононского муниципального округа № 28 от 03.11.2023 г. администрации сельских поселений реорганизованы путем присоединения к администрации Ононского муниципального округа. На основании вышеизложенного Совет Ононского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Администрации Ононского муниципального округа принять в собственность муниципальное   имущество:
- сельского поселения «Буйлэсанское», акт приема-передачи имущества сельского поселения «Буйлэсанское» в собственность Ононского муниципального округа от 06.11.2023 г.;
- сельского поселения «Дурулгуйское»,  акт приема-передачи имущества сельского поселения «Дурулгуйское» в собственность Ононского муниципального округа от 06.11.2023 г.;
- сельского поселения «Тут-Халтуйское», акт приема-передачи имущества сельского поселения «Тут-Халтуйское» в собственность Ононского муниципального округа от 06.11.2023 г.;
- сельского поселения «Большевистское», акт приема-передачи имущества сельского поселения «Большевистское» в собственность Ононского муниципального округа от 06.11.2023 г.;
- сельского поселения «Чиндантское», акт приема-передачи имущества сельского поселения «Чиндантское» в собственность Ононского муниципального округа от 06.11.2023 г.;
- сельского поселения «Верхнецасучейское», акт приема-передачи имущества сельского поселения «Верхнецаучейское» в собственность Ононского муниципального округа от 06.11.2023 г.;
- сельского поселения «Ималкинское», акт приема-передачи имущества сельского поселения «Ималкинское» в собственность Ононского муниципального округа от 06.11.2023 г.;
- сельского поселения «Кулусутайское», акт приема-передачи имущества сельского поселения «Кулусутайское» в собственность Ононского муниципального округа от 06.11.2023 г.;
- сельского поселения «Нижнецасучейское», акт приема-передачи имущества сельского поселения «Нижнецасучейское» в собственность Ононского муниципального округа от 06.11.2023 г.;
- сельского поселения «Новозоринское», акт приема-передачи имущества сельского поселения «Новозоринское» в собственность Ононского муниципального округа от 06.11.2023 г.;
- сельского поселения «Холуй-Базинское», акт приема-передачи имущества сельского поселения «Холуй-Базинское» в собственность Ононского муниципального округа от 06.11.2023 г.
2. Провести регистрацию права собственности принятого имущества, включить в реестр муниципальной собственности Ононского муниципального округа.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ононская Заря».

Глава Ононского
муниципального округа                                                                   О.А.Бородина